

האם חובת דיווח כללית תפחית העלמות מס? רו"ח רון סנדק

## אשליה ושמה חובת דיווח כללית



צילום: איל יצהר

רשות המסים. המערכת פועלת באיטיות

**ש**וב חזרה לכותרות ההטפה למען החלת חובת דיווח כללית למס הכנסה על כלל תושבי ישראל (החלת חובת דיווח כללית תסייע לצמצם את היקף ההון השחור בענף הנדל"ן" מאת אלי ציפורי, "גלובס" 23.2.17).

הפעם המוטיבציה באה מכיוון סקר של הכלכלן הראשי באוצר על רמת הדיווח למס הכנסה על הכנסות מהשכרה של "מרוכי דירות". מסקנת המאמר הייתה כי מאחר שרמת הדיווח של משכירי הדירות היא נמוכה ביותר, כדאי לחייב את כל תושבי ישראל להגיש דוחות שנתיים למס הכנסה.

במקום לחייב בהגשת רו"ח את אותם עשרות אלפים שיש להם יותר מדירה אחת, נטיל את החובה על כולם. כלומר, מאחר שלא מצליחים לגבות את המס מאותם אלה שיודעים שיש להם יותר מדירה אחת - נעניש את כל תושבי ישראל בחובת דיווח. רומה הרבר לרעיון להפשיט את כל מי שמגיע לשרה התעופה לצורך בידוק בטחוני ולא רק את מי שיש סיבות לחשוד בו.

המהלך המתקשר לעייפה של רשות המסים, שבו פנתה לכי"100 אלף תושבי המדינה עם שאלון על נכסיהם רק חשף את האיטיות שבה פועלת המערכת.

המידע על הבעלות בדירות קיים במחשבי רשות המסים כבר עשרות רבות של שנים, מאחר וכל רוכש דירה מצהיר על כך לצורך תשלום מס הרכישה. על סמך מאגר זה ניתן היה כבר לפני הרבה מאוד שנים לפנות לכל מי שיש לו יותר מדירה

נוספת שלא מנוכה ממנה מלוא המס. המידע על ההכנסות של אוכלוסיה זו מתקבל ברשות המסים מהמעבידים ומהבנקים והמוסדות הפיננסיים. רו"ח שנתי שיוגש על ידם לא יוסיף כל מידע רלוונטי. יש לזכור שעצם הגשת הרו"ח גם היא איננה ערובה לדיווח מלא ואמיתי על כלל ההכנסות. מאחר ורשות המסים כבר שנים סובלת ממחסור כרוני בכוח אדם, יש להשתמש בכוח האדם הקיים לצורך איסוף הנתונים, איתור אלה שקיים מידע לגביהם המצדיק את הגשת הדוחות ולצורך בדיקת נאותות הדיווח. ●

אחת ולחייב אותו בהגשת רו"ח שנתי. הנהגת חובת דיווח כללית תגרום להקצאת משאבים גדולים של מחשוב וכוח אדם כניסיונות לכפות את חובת הדיווח על אוכלוסיות גדולות שברור שלא ידווחו כגון: מעוסי יכולת, תושבי הפזורה הברואית, חרדים וכד'. מעצרו של אברך שלא טרח להגיע ללשכת הגיוס רק כידי להצהיר שתורתו אומנותו וההפגנות האלימות בהן השתתפו מאות חרדים, המחישו את הקושי מהטלת המרות על קבוצות מסוימות של הציבור בישראל. רובה המחולט של אוכלוסיית המדינה הוא של שכירים שאין להם כל הכנסה